PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

Secretaria Municipal de Educação

EMEIEF CLARICE CAMPOS LEMOS
       Rua Mafaldo Blunck, s/n, São José do Caparaó- Ibitirama-ES, Cep. 29.545-000

escolaclaricecampos@ibitirama.es.gov.br
Tel: (28) 3569-4021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.540-000 –IBITIRAMA - ES

(28)3569-1110 / 1154 -  educacao@ibitirama.es.gov.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COM OS MEMBROS DO
CONSELHO DE ESCOLA, DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA EMEIEF CLARICE

CAMPOS LEMOS, PARA FINS DE REGISTRO EM CARTÓRIO.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte cinco, reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária os Membros do Conselho de Escola, para dar posse a

nova diretoria, dos representantes dos segmentos, por voto secreto e direto, no dia

20/03/2025. Esta assembleia tem por finalidade oficializar junto ao Cartório os registros

eleitorais, do Conselho de Escola e Conselho Fiscal, da EMEIEF CLARICE CAMPOS

LEMOS, para um mandando de 02 (dois) anos, conforme previsto na Port. 07/2025, da

Secretaria Municipal de Educação de Ibitirama. No dia 02 (dois) de abril do ano de dois

mil e vinte cinco, os Conselheiros eleitos, titulares e suplentes, do Conselho de Escola,

da EMEIEF CLARICE CAMPOS LEMOS, foram empossados, ficando assim constituída

nova diretoria: Presidente: Samuel Moreno Ferreira, Endereço: Rua João Rosa Pereira

13, Jamil Cade, Ibitirama - ES, telefone (28) 99918-3827, CPF nº. 085.927.927-89,

carteira de Identidade nº 16.527.00– ES, nacionalidade brasileira, estado civil solteiro,

profissão professor; Vice-Presidente: Flávia Garcia Gomes Brum, Endereço: São José

do Caparaó, Ibitirama-ES, telefone nº (28) 99952-0712, CPF: 088.778.727-48, Carteira de

Identidade nº 1.579.828 MG, nacionalidade brasileira, estado civil casada, profissão

professora; Tesoureiro: Andrequison Justo de Barros, Endereço: Rua Napoleão Ricas

s/nº, São José do Caparaó, Ibitirama-ES, telefone nº (28) 99881-6862, CPF: 085.680.557-

29, Carteira de Identidade nº 1.597.604 ES, nacionalidade brasileira, estado civil casado,

profissão professor; Secretária: Pholyana Cristina Justo Oliveira, Endereço: Napoleão

Ricas S/Nº, São José do Caparaó Ibitirama-ES, telefone nº (28) 99901-7378, CPF:

178.988.767-41, Carteira de Identidade nº 21.917.596 MG, nacionalidade brasileira,

estado civil solteira, profissão servidora pública; No dia 02 (dois) de abril do ano de dois

mil e vinte cinco, reuniram-se, em Assembleia Geral, os Representantes do Magistério e

Pais ou responsáveis, para eleição do Conselho Fiscal, ficando assim constituído:

Representantes do Magistério: Marilia Machado da Mota - (titular), Endereço: Córrego

do Vial, São José do Caparaó, Ibitirama/ES, telefone (28) 99933-3402, CPF nº.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

Secretaria Municipal de Educação

EMEIEF CLARICE CAMPOS LEMOS
       Rua Mafaldo Blunck, s/n, São José do Caparaó- Ibitirama-ES, Cep. 29.545-000

escolaclaricecampos@ibitirama.es.gov.br
Tel: (28) 3569-4021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.540-000 –IBITIRAMA - ES

(28)3569-1110 / 1154 -  educacao@ibitirama.es.gov.br

820.553.947-20, Carteira de Identidade nº. 1.163.326 - ES, nacionalidade Brasileira,

estado civil casada, profissão professora; Lucimar Vital de Azevedo - (suplente),

Endereço: Rua Antônio José Gomes S/Nº Santa Marta, Ibitirama - ES, telefone (28)

99985-5459, CPF nº 122.679.097-66, Carteira de Identidade nº 22.129.88, nacionalidade

Brasileira, estado civil casada, profissão professora; Eduardo Gonçalves Laurenço

(titular), Endereço: Córrego Boa Sorte, Santa Clara, Iúna – ES, telefone nº (28) 99920-

6550, CPF: 020.691.636-10, Carteira de Identidade nº. 20.142.626 MG, nacionalidade

Brasileira, estado civil casado, profissão professor; Daiane Mota de Almeida (suplente),

Endereço: Rua João Anunciato Campos Ferreira 69, Ibitirama-ES, telefone nº (27) 99512-

9078, CPF: 132.659.227-07, Carteira de Identidade nº 3.222.308, nacionalidade

brasileira, estado civil solteira, profissão professora; Representante dos pais: Amanda

Justo de Barros Egito - (titular), Endereço: Rua Manoel Caetano s/nº, são José do

Caparaó, Ibitirama – ES, telefone nº (28) 99973-1726, CPF: 119.059.957-09, Carteira de

Identidade nº 14.550.439 MG, nacionalidade brasileira, estado civil casada, profissão

Agente de Endemias; Phâmela Cristina Justo Oliveira - (suplente), Endereço: Rua

Emanoel Caetano, São José do Caparaó, Ibitirama-ES, telefone nº (28) 99982-2836, CPF:

153.105.978-23 , Carteira de Identidade nº 20.14.824 MG, nacionalidade brasileira,

estado civil solteira, profissão professora; Simone Gomes de Miranda Moura - (titular),

Endereço: São José do Caparaó, Ibitirama-ES, telefone nº 99994-7108, CPF:

133.912.927-25, Carteira de Identidade nº 3.653.560 ES, nacionalidade brasileira, estado

civil solteira, profissão Auxiliar de Serviços Gerais (ASG); Maira Luiza Machado da Mota

Tavares - (suplente), Endereço: Córrego do Lage, Ibitirama-ES, telefone nº 99916-9914,

CPF/RG: 118.913.957-00, nacionalidade brasileira, estado civil casada, profissão do Lar.

Em seguida o Presidente, Samuel Moreno Ferreira, deu continuidade junto ao Conselho

de Escola da escola EMEIEF Clarice Campos Lemos, agradeceu a todos pela confiança,

parabenizando-os pelo comprometimento no processo eleitoral e afirmou que pretende

dar continuidade às ações junto a este Conselho de Escola com transparência e

empenho. Após, apresentou aos presentes a necessidade de alteração de dados no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, onde alguns dados estão divergentes às

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

Secretaria Municipal de Educação

EMEIEF CLARICE CAMPOS LEMOS
       Rua Mafaldo Blunck, s/n, São José do Caparaó- Ibitirama-ES, Cep. 29.545-000

escolaclaricecampos@ibitirama.es.gov.br
Tel: (28) 3569-4021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.540-000 –IBITIRAMA - ES

(28)3569-1110 / 1154 -  educacao@ibitirama.es.gov.br

informações junto a prefeitura, onde foi feita a leitura dos dados a serem atualizados,

conforme a presente descrição: Número de Inscrição: 03.380.723/0001-51; Data da

abertura: 09/09/1999; Nome Empresarial: Conselho de Escola EMEIEF Clarice Campos

Lemos; Título do Estabelecimento: (Nome de Fantasia): EMEIEF Clarice Campos

Lemos; Porte: Demais; Código e Descrição da Atividade Econômica Principal: 94.30-

8-00 Atividades de associações de defesa de direitos sociais; Código e Descrição das

Atividades Econômicas Secundárias: 94.93-6-00 – Atividades de organizações

associativas ligadas a cultura e a arte; Código e Descrição da Natureza Jurídica: 399-

9 - Associação Privada; Logradouro: Rua Mafaldo Blunck, Número: S/N,

Complemento: Próximo a Igreja Católica, CEP: 29.540-000, Bairro/Distrital: São José

do Caparaó, Município: Ibitirama, UF:  ES; Endereço Eletrônico:

escolaclaricecampos@ibitirama.es.gov.br; Telefone: (28) 99965- 0204. Foi colocada em

votação, tendo sido aprovada por unanimidade pelos conselheiros presentes. O

Presidente agradeceu a presença de todos e informou que irá providenciar o registro da

Diretoria da Unidade Executora no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas para

fins de direito, bem como, a alteração de dados no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.

Nada mais havendo a tratar eu, Pholyana Cristina Justo Oliveira, na qualidade de

secretária desta Assembleia lavro a presente ata que vai assinada por mim e por todos

os conselheiros presentes.

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________